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امنیت غذایی اروپا زیر تیغ خشکسالی
خشکسالی باعث کاهش تولید محصولات کشاورزی و تهدید غذایی در اروپا شده است

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

یکشنبه یکشنبه 2626 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88858885
بازهم آبروریزی جنسی، این بار در کلیسای فرانسه

کلیســای کاتولیک فرانســه بــا اتهامــات جدیــدی مبنی بر رســوایی بــر ســر آزار جنســی توســط 3 مــرد در انجمن 
ماموریت های خارجی پاریس مواجه اســت. به گزارش لومونــد، این 3 پرونده جنایی مربوط به ۲مبلغ ســابق در 

ژاپن و همچنین یک اسقف است که  با اتهام تجاوز جنسی و اقدام به تجاوز مواجهند. 

اخراج نماینده کنگره آمریکا به دلیل رسوایی اخلاقی
»لورن بوبرت«، نماینده زن جمهوری خواه آمریکا که برای دیدن یک نمایش رفته بود، در میانه نمایش از سالن اخراج شد.  
به گزارش سی ان  ان، تصاویر دوربین های مداربسته نشان می دهد که مردی در کنار لورن بوبرت هنگام اجرای نمایش 

در حال انجام اعمال جنسی با او بوده و این اقدام باعث شده تا از بوبرت خواسته شود  که سالن نمایش را ترک کند.

جهان نما

خشونت پلیس هند علیه پوشش 
اسلامی دانشجویان دختر

تصاویر نگران کننده ای منتشر شده 
است که نشان می دهد پلیس ایالت 
پنجاب هنــد دانشــجویان دختر 
مسلمان را که پوشش اسلامی به تن 
دارند، به زور روی زمین می کشند و 

لباس هایشان را در محوطه دانشگاهی در پنجاب پاره می کنند. 
شواهد متعددی در دست است که نشان می دهد پلیس هند در 
خشونت علیه مسلمانان دخیل است و یا اینکه حین حملات 

هندوها به مسلمانان هیچ گونه مداخله ای نمی کند.

خشونت پلیس فرانسه علیه 
151دانش آموز

فیلمی از پلیس فرانسه منتشر شده 
کــه در آن نیروهای پلیس با ســپر 
ضد شورش و باتوم گروهی از نوجوانان 
را محاصره کرده انــد. در این تصاویر 
بیش از 151نوجوان با دســت های 

بسته از پشت سر، در گل ولای روبه روی پلیس زانو زده و بیشتر 
آنها هنوز کوله پشتی مدرسه خود را به همراه دارند. گفته شده 
این نوجوانان تصمیم به اعتراض علیه نظام آموزشــی فرانسه 
داشته اند. در پایان فیلم، یک افسر پلیس خطاب به دانش آموزان 
می گوید: »اکنون این ما هســتیم که می دانیم چگونه رفتار 
کنیم.« برخی کاربران گفته اند اگر این اتفاق در چین رخ داده 

بود، واکنش ها چگونه بود؟ آیا غرب همچنان خاموش بود؟

سرقت مأموران فرودگاه از 
مسافران در آمریکا

تصاویر دوربین های مداربســته در 
فرودگاهی در شــهر میامی آمریکا، 
ســرقت مأمــوران از چمدان های 
مسافران را نشان می دهد. براساس این 
تصاویر، مأموران امنیتی در حال دزدی 

از چمدان های مسافران در فرودگاه بین المللی میامی هستند. 

عربستان در جنگ یمن 
میانجی نیست

وزیر اطلاع رســانی دولت صنعا اعلام کرد، هیأت 
صنعا نه به دلیل دعوت عربستان، بلکه با میانجیگری 
عمان به ریاض ســفر کرد. ضیف الله الشامی، وزیر 
اطلاع رســانی دولت نجات ملی در صنعا به سایت 
خبری المیادین گفت: سفر این هیأت به ریاض برای 
نشان دادن حسن نیت است. الشامی افزود: عربستان 
تلاش دارد خود را به  عنوان یک میانجی در جنگ 
یمن معرفی کند، اما هرگز موفق نخواهد شد، زیرا 

یکی از طرف های متجاوز است.

بشار اسد به چین می رود
روزنامه لبنانی الاخبار گزارش داده اســت که »بشار 
اسد«، رئیس جمهور ســوریه احتمالا در رأس هیأت 
رسمی کشــورش برای ســفر به پکن در هفته های 
آینده آماده می شود. توســعه روابط دوجانبه بین 
2 کشــور و نقش چین در کمک به سوریه برای حل 
بحران اقتصادی اش محور گفت وگــوی رهبران 2 
کشور خواهد بود. مقامات سوریه گفتند که این سفر 
 »بسیار مهم« خواهد بود و اسد در یک مراسم رسمی با 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین دیدار خواهد کرد.

حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به شرق غزه

ارتش رژیــم صهیونیســتی یک بــرج دیده بانی 
مقاومت را در شــرق غزه هدف قــرار داد. به گزارش 
مرکز اطلاع رسانی فلســطین، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیســتی هم اعلام کرد که یک فروند هواپیمای 
رژیم صهیونیستی یک سایت نظامی حماس را در جریان 
شلوغی ها و درگیری های جمعه در شرق غزه مورد حمله 
قرار داده است. یک منبع نظامی رژیم صهیونیستی هم 
گفت که بمباران سایت نظامی حماس در شرق غزه با 

هدف ایجاد بازدارندگی انجام شده است.

حمله سایبری به شبکه ملی 
راه آهن رژیم صهیونیستی

رســانه های عبری اعلام کردند که گروه انتقام جویان 
سایبری با انتشار اســنادی خبر از حمله سایبری به 
زیرســاخت های برق راه آهن رژیم صهیونیستی داده 
اســت. این گروه )انتقام جویان( در کانال تلگرام خود 
با استناد به اخبار منتشر شــده در رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده که از ســال 2020تاکنون به 
زیرساخت های حمل ونقل ریلی صهیونیست ها نفوذ و 
حملات متعددی را اجرایی کرده اند. آنها تهدید کرده اند 
درصورتی که رژیم صهیونیســتی به جنایت های خود 

ادامه دهد ضربات مهلک تری وارد خواهند کرد.

هشتگجهان مقاومت

نور نیوز
اکانت خبری - تحلیلی

3کشور اروپایی و آمریکا در حالی در نشست شورای 
حکام آژانس به بهانه دروغ نقض برجام و پادمان علیه 

ایران بیانیه دادند که گوترش و گروسی کمترین واکنشی 
به ارسال تسلیحات حاوی اورانیوم ضعیف شده توسط 

آمریکا و انگلیس به اوکراین نداشته اند.

سید محمد مرندی
استاد دانشگاه

وزیر خارجه آلمان به طور مرتب به رهبران خارجی 
توهین می کند، اما در مورد سلاح های شیمیایی که 

رژیمش به صدام داده، سکوت می کند. من از ۲حمله 
شیمیایی جان سالم به در بردم، اما بسیاری از افراد 
نتوانستند از این حملات جان سالم به در ببرند. این 

روزها کسانی که پشت این جنایات علیه بشریت 
هستند در آلمان زندگی شادی دارند.

فواد ایزدی
استاد دانشگاه

اعتصابات اخیر در آمریکا به گزارش روزنامه وال 
استریت ژورنال در تاریخ معاصر بی سابقه است؛ چرا 

هر زمان آمریکایی ها علیه ایران طرحی دارند، اول 
خودشان  مبتلا می شوند؟

مکرون و سفیر گروگان گرفته شده

پسر بایدن متهم شد

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرد که سفیر این 
کشور در نیجر به دست کودتا چیان این کشور به گروگان گرفته 
شده اســت. رهبران کودتای نظامی این کشور پیش تر سفیر 
فرانسه را اخراج کرده و خواستار خروج او از کشور شده بودند. 
حکومت نظامی نیجر که در کودتای 2۶ژوئیه با برکنار کردن 
محمد بازوم، رئیس جمهوری این کشور قدرت را به دست گرفت، 
پیش تر در روز جمعه 25اوت اعلام کرده بود که به سیلون ایته، 
سفیر فرانسه دستور داده است ظرف ۴۸ساعت کشور را ترک 
کند. کودتاچیان همچنین در روز پنجشــنبه 31اوت و پس از 
ضرب الاجل پیشین اعلام کردند که به پلیس این کشور دستور 
داده اند تا سفیر فرانسه را اخراج کند. دولت فرانسه حکومت 
نظامی نیجر را به رسمیت نمی شناسد و محمد بازوم را همچنان 

رئیس جمهوری قانونی این کشور می داند.

دادگاهی در آمریکا، »هانتر بایدن«، پسر رئیس جمهور آمریکا 
را به دلیل فریب یک فروشنده اســلحه برای فروش سلاح به 
او و خرید غیرقانونی سلاح، متهم کرد. کیفرخواستی که روز 
پنجشــنبه در دادگاه منطقه ای ایالات متحده در ایالت دلاور 
)Delaware( و به دست قاضی دیوید ویس تنظیم شد، هانتر 
بایدن را در مورد 3 جرم مرتبط با دروغگویی درباره این واقعیت 
که در آن زمان از مواد مخدر غیرقانونی استفاده می کرد و به تبع 
آن از داشتن سلاح گرم منع می شد، متهم شناخت. اتهام های 
جدید علیه هانتر بایدن، به عملکرد او در نقض قوانین مالیاتی 

ایالات متحده اشاره ای نمی کند. 

نشریه اکسپرس]فرانسه[

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

کیوسک

عکس نوشت

تلفات سیل لیبی از 11هزار نفر عبور کرد
شمار تلفات سیل لیبی به بیش از 11هزار نفر رسیده و صلیب سرخ لیبی تا شامگاه روز شنبه آمار 
کشته های توفان و سیلاب در شهر درنه لیبی را بیش از 11هزار و 300نفر اعلام کرد. ماری الدرسه، 
مدیرکل فدراسیون بین المللی جوامع صلیب سرخ و هلال احمر نیز به آسوشیتدپرس گفته که 

گزارش هایی درباره مفقود شدن 10هزار و 100تن در درنه دریافت شده است.

چهره بین الملل

رجب طیــب اردوغــان، رئیس جمهور 
ترکیه روز شــنبه در پاســخ به سؤالی 
درباره گزارش اخیر پارلمان اروپا گفت 
که آنکارا در صورت لــزوم می تواند راه 
خــود را از اتحادیه اروپا جــدا کند. به 
گزارش رویتــرز، در تازه ترین گزارش 
سالانه پارلمان اروپا آمده است که آنکارا 
و بروکســل باید راه های دیگری غیر از 

الحاق ترکیه به اتحادیه اروپا برای همکاری پیدا کنند، زیرا در حال حاضر این امکان وجود 
ندارد. در این گزارش از آنکارا خواسته می شود تا ورود ســوئد به ناتو را تأیید کند و تأکید 
می شود که فرایند الحاق یک کشور به ناتو به هیچ وجه نمی تواند با روند الحاق کشوری دیگر 
به اتحادیه اروپا مرتبط باشــد. در این گزارش ابراز تأسف شده که اگرچه ترکیه در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل به طور رسمی نقش روسیه در مناقشه اوکراین را محکوم کرده 

اما در واقع از تحریم های خارج از چارچوب سازمان ملل حمایت نمی کند.

اردوغان: راه مان را از اروپا جدا می کنیم

خشکسالی در اروپا دیگر یک موضوع عجیب 
نیست. بسیاری از کشــورهای اروپایی بیش از 
10سال است که با غول خشکسالی در حال جنگ و 
نبرد هستند، اما در این میان، خشکسالی در اروپا 

در حال نشان دادن چهره دیگری از خود است. 
خشکسالی در اروپا دیگر محدود به خشک شدن 
برخی رودخانه ها و یا ازبین رفتن و کاهش منابع 
آبی نیست، بلکه تولیدات منابع غذایی برخی 

کشــورهای اروپایی به  دلیل گسترش و ادامه 
خشکسالی آسیب پذیر شده اند و این وضعیت 
باعث ایجاد چالش در تولید مواد غذایی در برخی 
کشورهای اروپایی درگیر خشکسالی شده است.

تعطیلی هتل ها 
و پارک ها به دلیل 

کمبود آب

خشکســالی تا بدان حد در اروپا تشدید شــده که یورونیوز در گزارشی به 
گردشگران توصیه کرده اســت اگر قصد بازدید از مقاصدی مانند بارسلونا 
یا شــمال ایتالیا را دارید، قبل از حرکت، از محدودیت های موجود به دلیل 
خشکسالی مطلع شوید، چون برای صرفه جویی در مصرف آب، برخی آبنماها، 

استخرها و پارک های آبی و برخی از وسایل حمل ونقل تعطیل شده اند. براساس 
گزارش یورونیوز، خشکسالی همچنین باعث شده تا ارائه خدمات برخی هتل ها 
و مراکز اقامتی لوکس متوقف شــود؛ به ویژه اینکه برخی هتل های 5ستاره 

اروپایی به دلیل خشکسالی و کمبود آب قادر به فعالیت عادی نیستند.

کدام بخش های 
اروپا درگیر 

خشکسالی اند؟

 )JRC( در گزارشی که توسط مرکز تحقیقات مشــترک کمیسیون اروپا
منتشر شده، آمده است که 44درصد از قلمرو ترکیبی اتحادیه اروپا و انگلیس 
از نظر خشکسالی در سطح هشــدار قرار دارد و 9درصد دیگر از مناطق به 
وضعیت فراتر از هشدار رسیده اند، ســطحی که براساس معیارها به معنای 

بحران تمام عیار توصیف می شــود. JRC در گزارش خود افزوده است که 
خطر خشکسالی در سال های اخیر افزایش یافته و به فرانسه، غرب آلمان و 
چندین منطقه از کشورهای مدیترانه ای ازجمله بخش هایی از ایتالیا و یونان 

و رومانی رسیده است.

تهدید 
امنیت غذایی 

در اسپانیا

فدراسیون صنایع غذایی و آشامیدنی اســپانیا )BAIF( از دولت این کشور 
خواسته است که با توجه به تداوم خشکسالی در جنوب اروپا، اولویت دسترسی 
به منابع آب برای بخش های صنعتی و کشاورزی را درنظر داشته باشد و هشدار 
داده که خشکسالی در این کشور ممکن اســت باعث کاهش امنیت غذایی 

شود. این نهاد تجاری نتیجه گیری کرده که دمای بالای ثبت شده در اسپانیا و 
خشکسالی در مناطق وسیعی از این کشور تأثیر شدیدی بر کشاورزی و دام و 
در نتیجه، بر صنعت فرآوری مواد غذایی دارد. این نهاد تجاری از دولت خواسته 

تا به فکر تامین منابع آب از طریق شیرین سازی  آب دریا باشد.

330میلیون یورو 
جهت جلوگیری از 
کاهش تولیدات 

کشاورزی

ترس از کمبود مواد غذایی در اروپا بر اثر خشکســالی باعث شده کمیسیون 
اروپا به فکر اختصاص 330میلیون یورو )283میلیون پوند( بودجه اضافی برای 
کشاورزان اتحادیه اروپا باشد. این بودجه برای کشاورزانی است که با آب و هوای 
چالش برانگیز، هزینه های بالا و مشکلات تجاری دست و پنجه نرم می کنند. 

آنگونه که اسکای نیوز گزارش داده، این بودجه قرار است از کاهش شدید تولید 
موادغذایی در اروپا جلوگیری کند، اما با توجه به روند دامنه دار خشکسالی در 
کشورهای اروپایی هنوز مشخص نیست که این اتحادیه برای خشکسالی در 

سال های آتی چه برنامه ای دارد.

کاهش 
مواد غذایی 

اروپا به 
روایت آمار 

وب سایت کمیسیون اروپا با انتشار گزارشی اعلام کرده است که شرایط آب 
و هوایی فوق العاده گرم و خشک در بســیاری از مناطق اروپا باعث کاهش 
تولید محصولات تابستانی کشاورزی در سراســر این اتحادیه شده است. 
براساس این گزارش، محصولات زراعی که بیشترین تأثیر را از خشکسالی بر 
اروپا داشته اند عبارتند از ذرت با کاهش 8.6درصدی، آفتابگردان با کاهش 
5.5درصدی و سویا با کاهش 9.6درصدی میزان تولید در سطح کل اروپا. 
این گزارش همچنین افزوده است که در مقایسه با میانگین 5ساله نیز این 
محصولات بین 12درصد )آفتابگــردان( و 16درصد )ذرت( کاهش تولید 

در سال 2022داشته اند.
کسادی گردشگری پس از رونق خشکسالی در اروپا همچنین باعث شده 

تا صنعت گردشگری بیشــتر کشــورهای این منطقه از ایتالیا تا اسپانیا 
تحت تأثیر قرار گیــرد. دریاچه گاردا در ایتالیا یک جاذبه توریســتی این 
کشور است و طی ســال های گذشــته بازدیدکنندگان برای سوار شدن 
روی قایق و رفتن به جزیره خرگوش )Isola dei Conigli( از این دریاچه 
بازدید می کردند، اما خشک شــدن بخش هایی از این دریاچه باعث حذف 
قایق سواری در برخی مناطق مجاور دریاچه شده است. »ماتیا گوسونی«، 
هواشناس وب سایت ایل متئو به دویچه وله می گوید: »حتی در کوه های 
آلپ بارش برف کمتر از حد متوسط شده و اگر این روند ادامه یابد بسیاری 
از پیست های اسکی در ســوئیس و برخی دیگر از کشورهای مجاور آلپ 

تعطیل خواهند شد.«

پراکندگی خشکسالی در اروپا -  2023

بدون خشکسالی

وضعیت پیش از هشدار: کاهش سطح  بارندگی

هشدار: خشک شدگی خاک

هشدار شدید: کاهش گیاهان و محصولات کشاورزی

بازیابی به وضعیت عادی

احیای موقت خاک

احیای موقت  محصولات  کشاورزی

)EDO( منبع:  ناظر خشکسالی اروپا
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